
UCHWAŁA NR LVIII/357/2024 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace związane z ochroną zabytków w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Mikołaja Biskupa w Chełmży 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7, art. 40 ust 1, art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.1) ), oraz § 1 ust 
1 Uchwały Nr LVII/353/2024 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 25 stycznia 2024 roku w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji z celowej z budżetu Powiatu Toruńskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 
położonym na terenie Powiatu Toruńskiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Mikołaja Biskupa w Chełmży na 
wykonanie kompleksowej konserwacji XVII w. ołtarza głównego z Konkatedry pw. św. Trójcy w Chełmży 
w wysokości 1 020 964 złotych (słownie: jeden milion dwadzieścia tysięcy dziewięćset sześćdziesiąt cztery 
złote 00/100), z czego kwota w wysokości 1.000.000 zł  finansowana będzie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład – Program Inwestycji Strategicznych, a 20.964 zł z budżetu Powiatu Toruńskiego. 

§ 2. Przekazanie dotacji nastąpi na podstawie umowy zawartej pomiędzy Parafią Rzymsko – Katolicką pw. 
Św. Mikołaja w Chełmży a Powiatem Toruńskim po uzyskaniu promesy na udzielenie dotacji z Banku 
Gospodarstwa Krajowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Toruńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
 
 

Paweł Polikowski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 1595 oraz z 2023 r. poz. 951 i poz. 1688. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 642E9CAE-454B-4510-94E8-A7DA9B5BD133. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Parafia Rzymsko – Katolicka pw. św. Mikołaja Biskupa w Chełmży na podstawie Uchwały Nr 
LVII/353/2024 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 25 stycznia 2024 roku w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji z celowej z budżetu Powiatu Toruńskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 
położonym na terenie Powiatu Toruńskiego, złożyła wniosek o dotację na wykonanie prac dotyczących 
kompleksowej konserwacji XVII w. ołtarza głównego z Konkatedry pw. św. Trójcy w Chełmży. 
Wnioskowana kwota dotacji w wysokości 1 020 964 złotych. 

Zarząd Powiatu Toruńskiego dokonał weryfikacji złożonego wniosku i zaproponował Radzie Powiatu 
udzielenie dotacji na ww. zadanie. Środki na ten cel zostały wprowadzone do budżetu Powiatu uchwałą 
Rady Powiatu Toruńskiego  Nr LVI/349/2023 z dnia  21.12.2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Toruńskiego na rok 2024. 

Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Powiatu Toruńskiego w formie uchwały, na warunkach 
określonych we wstępnej promesie udzielonej Powiatowi Toruńskiemu przez Bank Gospodarstwa 
Krajowego w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac 
konserwatorskich i restauratorskich. Zgodnie z otrzymaną promesą wstępną na realizację przedmiotowego 
zadania przyznane zostało dofinansowanie w wysokości 1 000 000 zł. Kwota w wysokości 20 964 zł 
stanowi udział własny Powiatu w realizacji zadania. 

Kujawsko – Pomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków decyzją nr ZN-12/2023 z 13.10.2023 r. wydał 
pozwolenie  na prowadzenie prac konserwatorskich i restauratorskich przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków na prowadzenie prac konserwatorskich i restauratorskich przy wczesnobarokowym ołtarzu 
głównym (poł. XVII w.). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 642E9CAE-454B-4510-94E8-A7DA9B5BD133. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



